
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Ing. Libuše Weinerová
Identifikační číslo studenta: 58094097

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Evangelická teologie
ID studia: 592419

Název práce: Vzájemná interpretace křesťanství a buddhismu z pohledu Paula
Williamse a Thich Nhat Hanha

Pracoviště práce: Evangelická teologická fakulta (27-ETF)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. ThDr. Ivan Štampach
Oponent(i): prof. Pavel Hošek, Ph.D.

Datum obhajoby: 01.02.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka přestavila téma, záměr, užitou metodu a výsledky své
bakalářské práce. Zdůraznila otevřený pokus obou autorů o vstřícnou
interpretaci jiného náboženství, zejména přístup buddhistického
mnicha Thich Nhat Hanha.
Oponent prezentoval věcné jádro obou posudků včetně otázek a
výhrad, které se týkaly zejména nevyváženosti zpracování a
nepřesnosti některých termínů. Kvalifikační práce není zaměřena pro
širší veřejnost, nýbrž primárně na ověření odborné úrovně zpracování
tématu.
Studentka odpověděla na položené otázky. K asymetrii obou
zvolených autorů uvedla, že volba vyšla z doporučení vedoucího a
většího napětí si nebyla vědoma. Uznala, že pasáže vyjadřující
výrazně osobní vnímání a hodnocení opouštějí rovinu religionistické
metodologie a že struktura práce není symetrická. V rozpravě
studentka znale odpověděla na řadu dílčích otázek i obecné otázky na
možnosti a limity mezináboženského dialogu.

1 231103 - Ing. Libuše Weinerová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: prof. Martin Prudký, Dr. ............................

Členové komise: prof. Pavel Hošek, Ph.D. ............................

 doc. Jiří Mrázek, Th.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 231103 - Ing. Libuše Weinerová

http://www.tcpdf.org

